



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

PAROWOZOWNIA INSTYTUCJĄ KULTURY

Podczas lipcowej sesji sejmik przyjął uchwałę w sprawie utworzenia instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn oraz propozycje towarzyszących temu zmian w budżecie województwa.

Parowozownia Wolsztyn ma stać się instytucją kultury, której organizatorami będą województwo wielkopolskie, powiat wolsztyński, gmina Wolsztyn, a współorganizatorem PKP Cargo. Wszystkie te podmioty obejmą po 25 proc. udziałów, wnosząc po 375 tys. złotych (potrzebne na uruchomienie działalności i zakup odpowiednich wagonów). Ponadto PKP Cargo przekaże nieruchomości i wyposażenie (w tym 3 działające parowozy), a samorząd województwa zobowiązuje się, że przez trzy lata (choć z roku na rok w mniejszym zakresie) będzie zamawiać rozkładowe pociągi pasażerskie obsługiwane przez parowozy. Docelowo głównym źródłem utrzymania parowozowni ma być jednak działalność turystyczno-rekreacyjna (przychody z przewozów turystycznych i z działalności skansenu).

Radni dyskutowali też nad informacją o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem województwa wielkopolskiego. Pod uwagę brano wyniki tych podmiotów, w których województwo posiada akcje lub udziały, za 2014 rok.

O jakich spółkach mowa? Spośród nadzorowanych przez Departament Gospodarki UMWW są to: Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie, Centrum Wyszukolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola, Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego, Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „Invest-Park”, Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa. W gestii Departamentu Transportu UMWW znajdują się: Koleje Wielkopolskie, Przewozy Regionalne, Port Lotniczy Poznań-Ławica. Z kolei Departament Zdrowia UMWW nadzoruje: Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów, Szpitale Wielkopolski, Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Koninie, Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej w Sokołowie. Ten zestaw uzupełnia, będąca w nadzorze Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW, Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią. Najwięcej uwagi radni poświęcili Przewozom Regionalnym i Szpitalom Wielkopolski – w tym ostatnim przypadku zwrócono uwagę na przeprowadzoną w tej spółce kontrolę Komisji Rewizyjnej, a jej przewodniczący Wiesław Szczepański zgłosił wniosek o rozpatrzenie możliwości powołania departamentu nadzoru właścicielskiego w UMWW.

Sejmik przegłosował również uchwałę dotyczącą przekazania darowizny na rzecz miasta Poznań. Województwo „odda” nieruchomość przy ulicy Szwajcarskiej, na której poprzednio planowana była budowa szpitala dziecięcego. Ma to związek z przekazaniem przez miasto województwu innej działki – przy ulicy Lutyckiej, na której teraz ma być budowana nowa lecznica pediatryczna.

SEJMIK



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie